

Certifikat for atletikanlæg

1

Anlæg: Spar Nord Arena
Ågade 30
7800 Skive

Opmålt 12. – 13. august 2021
(Opstregninger justeret feb. 2022)

På baggrund af den modtagne opmålingsrapport og efterfølgende justeringer af enkelte opstregninger, kan det meddeles, at **Spar Nord Arena kan godkendes til konkurrencer under Dansk Atletik Forbund**, samt at resultater og rekorder opnået på anlægget, via nærværende certifikat kan anerkendes, under forudsætning af, at nedenstående kommentarer til afvikling af konkurrencer er håndhævet, samt de gældende regler for afvikling af konkurrencer i øvrigt er overholdt.

Anlægget er belagt med Polytan M, 13,2 mm belægning.
Polytan M er WA certificeret: S-99-0009-A.

Kommentarer vedr. godkendelse:

Løbebanerne:

Rundbanen og sprintbanen overholder krav for distancer (såvel nationale som internationalt godkendte distancer), hældning, sving og banebredder.

I konkurrence set-up skal der i rundløbebanens sving udplaceres kegler jf. gældende retningslinjer.

Sprintbaner:

Sprintbanerne skal i konkurrence set-up være fuldt trukket op (tapet) på de steder, hvor der i "dagligt set-up" er udeladt opstregning, pga. tilpasning til de i hallen indplacerede tennisbaner.

Springbanerne:

Springbanerne overholder, med følgende kommentarer, kravene til tilløbslængder, banebredder, hældninger og øvrig konstruktion.

Længde- og trespring:

Tilløbsbanen skal i konkurrence set-up være fuldt trukket op (tapet) på de steder, hvor der i "dagligt set-up" er udeladt opstregning, pga. tilpasning til de i hallen indplacerede tennisbaner.

Sandgraven er konstrueret ca. 12 cm for kort, hvilket medfører, at afstanden fra afsætsplankerne (1,00 m – 11,00 m – 13,00 m) til enden af sandgraven er marginalt for kort jf. kravene. Dette vurderes dog ikke at udgøre en sikkerhedsrisiko. Det vurderes desuden ikke have sportslig betydning for afvikling af konkurrencer, hvorfor faciliteten godkendes.

Stangspring:

Tilløbsbanen skal i konkurrence set-up være fuldt trukket op (tapet) på de steder, hvor der i "dagligt set-up" er udeladt opstregning, pga. tilpasning til de i hallen indplacerede tennisbaner.

Højdespring:

Der var på tidspunktet for opmåling ikke etableret en højdespringsbane, med udplacering af madras, 0-linje og markeret tilløbsområde.

Den generelle niveauopmåling af Spar Bank Arenas gulvareal til afvikling af de tekniske discipliner viser dog, at hele gulvet er indenfor godkendt niveauhældning. Det kan derfor godkendes, at der ved konkurrencer udplaceres et for konkurrencen passende og reglementeret tilløbs- og landingsareal ethvert sted på hallens tekniske inderkreds.

Kastebanerne:

Kuglestød:

Der var på tidspunktet for opmåling ikke etableret en kuglestødsbane, med udplacering af kuglestødsring eller markering af kastesektor.

Den generelle niveauopmåling af Spar Bank Arenas gulvareal til afvikling af de tekniske discipliner viser dog, at hele gulvet er indenfor godkendt niveauhældning.

Det kan derfor godkendes, at der ved konkurrencer udplaceres en for konkurrencen passende og reglementeret kuglestødsring, med tilhørende kastesektor ethvert sted på den tekniske inderkreds – hvor det sikres, at fladen i kasteringen og nedslagsområdet i kastesektoren er i niveau jf. gældende regler, samt at kastesektoren er etableret jf. atletikreglementet regel 52.1 til 52.3.3.

Bemærkning:

DAF har modtaget, accepteret og godkendt dokumentation for, at enkelte stregmarkeringer i feb. -22 er blevet finjusteret, således at alle distancer og markeringer overholder gældende regler og retningslinjer.

Et anmærkningsfrit certifikat vedr. alle løbedistancer er derfor udstedt.

Generelt:

Der gøres opmærksom på, at DAF's certifikat ikke omfatter udstyr som hække, afsætsplanker, stopplanker, landingsmadrasser og kaste- sikkerhedsbure samt disses funktionalitet mv.

Arrangementer:

DAF kan ved sine største arrangementer (herunder mesterskaber mv.) stille krav til særlige faciliteter udenfor selve konkurrenceområdet.

Gyldighed:

Godkendelsen der fremgår af dette certifikat, er gældende indtil der foretages ændringer af de godkendte faciliteter, som f.eks.:

- Renovering af anlæg og faciliteter, der indebærer ændringer af tidligere godkendte opmålinger mv.
- Renoveringer af topbelægninger, der indebærer nye opstregninger på løbebaner mv.

Omfatter en renovering ikke hele anlægget, skal der kun søges om ny godkendelse for de dele af anlægget, der er omfattet af renoveringen.

Godkendelsesdato: 21. februar 2022 *



Dansk Atletik Forbunds Tekniske Komité v/Martin Roald-Arbøl (Formand)

*Alle resultater evt. opnået i perioden fra opmålingstidspunktet til godkendelsestidspunktet, vil med baggrund i ovenstående godkendelse være gyldige.